Akti i Themelimit
Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar (shpk)
ELECTROVA

Sot, me 45_/02/2023, Une i nenshkruari:
(i) Z. Aldi Koka, lindur ne Fier, Shqipéri, me 26.07.1988, mbajtés i Letérnjoftim Nr.
037233678 dhe numé&r personal I80726090A, me adrese: Rruga ¢ Kavajés, Nd. 209,
hyrja 1, Tiranég.

Me vullnetin time te lire dhe ne perputhje me ligjin nr.9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret
dhe Shogerite Tregtare® (Ligji i Shogerive) kam vendosur te krijoj shogerine me pergjegjesi te
kufizuar ELECTROVA (“Shogeria™) duke nenshkruar kete Akt Themelimi.

Neni 1
Emri dhe forma ligjore
1.1 Emri i shogerise do te jete ELECTROVA, ndjekur ne menyre te pandashme nga shkurtimi
“shpk”, cili perfageson formen ligjore te saj.
1.2 Shogeria eshte nje entitet ligjor shqiptar, dhe ka formen ligjore te nje shoqerie me
pergjegjesi te kufizuar, ne pajtim me ligjin nr. 9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe
Shoqerite Tregtare®,

Neni 2
Selia dhe kohezgjatja
2.1 Selia e Shoqerise ndodhet ne adresen: Rruga Jordan Misja , Kompleksi Gener 2, Shk. 3,
Ap. 15, Tirang, Shqipéri. Shoqeria ka te drejte te ndryshoje seline e saj ne nje adrese dhe/ose
ne nje qytet tjeter te Shqiperise. Shoqeria mund te hape dege te saj ose zyra perfagesimi kudo
brenda ose jashte territorit te Republikes se Shqiperise.
2.2 Kohezgjatja e shoqerise eshte e pacaktuar.

Neni 3

Objekti i veprimtarise
3.1 Objekti i veprimtarive te Shoqerise eshte:
Tregti me pakice e shumice te artikujve ne fushen e sigurise si : kamera, alarme sigurie, sisteme
sigurie zjarri, aksesi, kontrolli etj, import-export te artikujve te ndryshem elektronike, tregti
artikuj te ndryshem elektronik, sherbimi montimi dhe mirembajtje. Gjithashtu shogeria mund
te kryeje cdo aktivitet ekonomik qe do te konsiderohet i nevojshem dhe i dobishem ne menyre
ge te permbushet qellimi i veprimtarise, dhe ge nuk bie ne kundershtim me legjislacionin
shqiptar.
3.2 Ne perputhje me legjislacionin shqiptar, ne menyre qe te arrihet gellimii  siperpermendur,
Shoqeria mund te kryeje edhe aktivitete publikimi dhe reklamimi.
3.3 Shoqeria kryen cdo lloj aktiviteti ge bej pjese ne objektin e saj, qe lidhet me te dhe ge e
mbeshtet ate.
3.4 Shoqeria zbaton te gjitha ligjet dhe aktet nenligjore te duhura. Ajo zbaton standartet me te

larta te etikes.




Neni 4
Kapitali fillestar dhe ndarja e tij
4.1 Kapitali 1 Shoqerise do te jete ne total 1000 (nje mije) Leke, 1 (nje) kuoté, me nje vlere
nominale prej 1000 (nje mije) Leke, plotesisht e nenshkruar dhe e shlyer nga Ortaku.
4.2 Ortaku themelues Shogerise dhe kuotat e zoteruara prej tyre ne Shogeri jane si meposhte:
(i) Z. Aldi Koka, lindur ne Fier, Shqipéri, me 26.07.1988, mbajtés i Letérnjoftim Nr.
037233678 dhe numér personal 180726090A, me adrese: Rruga e Kavajés, Nd. 209, hyrja
1, Tirang.
(ii) Kapitali i Ortakut do te jete ne total 1000 (nje mije) Leke, | (nje) kuoté, me nje vlere
nominale prej 1000 (nje mije) Leke.

Neni 5
Transferimi i kapitalit
5.1 Aksionet transferohen sipas parashikimeve t€ Statutit.

Neni 6
Organet drejtuese dhe Administrimi
6.1 Shogeria drejtohet dhe administrohet nga Administratori dhe organet e saj jane si me
poshte:
a. Asambleja e Ortakeve;
b. Administratori;
6.2 Kompetencat e Asamblese se Ortakeve dhe te Administratorit do te percaktohen ne Statutin
e shogerise.
6.3 Administratori i Shogerise do te jete:
(i) Z. Aldi Koka, lindur ne Fier, Shqipéri, me 26.07.1988, mbajtés i Letérnjoftim Nr.
037233678 dhe numér personal 180726090A, me adrese: Rruga e Kavajés, Nd. 209,
hyrja 1, Tirané.

Neni 7

Gjuha
7.1 Ky Akt Themelimi hartohet ne gjuhen shqipe né 4 (katér) kopje.
7.2 Ne rast mosmarreveshjesh ne lidhje me zbatimin dhe/ose interpretimin e ketij Akti
Themelimi, versioni ne gjuhen shqipe do te jete mbizoterues dhe detyrues dhe i vetmi version
me fuqi ligjore.

Neni 8

Te tjera
8.1 Cdo ceshtje tjeter, € cila nuk eshte permendur ne kete Akt Themelimi, do te rregullohet nga
dispozitat e Statutit te Shoqerise, Ligjit per tregetaret dhe shoqerite tregetare dhe legjislacioni
shgipetar ne fuqi.
8.2 Ky Akt Themelimi hartohet dhe nenshkruhet nga Ortaku i Shoqerise n€ 4 (katér) kopje, sot
me date __ /02/2023.

ORTAKU THEMELUES I SHOQERISE
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